

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۱ اکتوبر ۲۰۲۰

بزرگترین توهین به پیامبر اسلام چیست؟

جمعه- ۰۹ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: یکی از مشکلات در اکثر کشورها به خصوص کشور خود ما افغانستان که باعث شده است، تشنج ها، درگیری ها و حتا کشت و کشتار ها را با آورد، نداشتن تعریف درست از مفاهیم است، که هرکس ضمن آن که برداشت و تعریف خود را صحیح ترین فرض می نماید، از دیگران را غلط می داند. یکی از آن مفاهیمی که همیشه و در همه جای تعبیرات گوناگونی از آن شده و همین اکنون نه تنها در دسری تازه برای سیاستمداران گردیده بلکه افرادی از قماش "گلبدین" نیز می خواهند با سنگر گرفتن در عقب آن، حضور مجدد شان را در صحنه آدم کشی و جنایت اعلام بدارند، اصل "آزادی بیان" است.

در حالی که هیچ حد و مرز مشخص و تفکیک کننده بین "آزادی بیان" و مفاهیم دیگری مانند "افتراء و بهتان"، "اهانت و توهین"، "پخش دروغ و کذب"، "هتک حرمت شخصی، اعتقادی و خانوادگی افراد با دروغ پراگنی و جعل کاری" وجود ندارد و هر انسان ناباب و خبیثی به خود حق می دهد، زیر نام "آزادی بیان" هرچه از دهنش بیرون شد، چه با اتهام و افتراء و چه با کذب و دروغ، طرف مقابلش را بر زمین زند، کمتر کسی متوجه می گردد که جهت حل معضل، می باید نخست معیار ها و شناخت مان را از مفهوم "آزادی بیان" توحید بداریم. یعنی هرگاه همه پذیرفتیم که بستن اتهام و حواله افتراء و بهتان، "آزادی بیان" است، هرگاه همه پذیرفتیم که دشنام، توهین، هتک حرمت بی حد و مرز که همه چیز و همه کس را شامل گردد، "آزادی بیان" است، در آنصورت شاید بتوان از میزان تقابل و برافروختگی جلوگیری نمود.

به همین سان مسأله مبارزه علیه ادیان در کل و خرافات دینی به صورت خاص آن. با تأسف عدم داشتن درک روشن از آزادی بیان و سکولاریسم، امکان آن را به وجود آورده که برخی ها، اسلام سنتیزی نوع یهود ها را با مبارزه علیه دین و افکار دینی درکل مخلوط نموده، آگاهانه و یا هم ناآگاهانه باعث تقویت همان دینی گردند، که ظاهراً قصد تخریب آن را دارند.

با در نظر داشت این که افکار دینی، بخشی از قدیمی ترین تلاش ذهن انسان جهت پاسخ یابی به صد ها و هزاران سؤال و چرانیست که در دور و بر ما اتفاق می افتد، مبارزه علیه آن نمی تواند با توهین، تحقیر، اهانت و بد و بیراه گفتن به آن منطقی باشد، بلکه شکل منطقی مبارزه علیه دین آن است که انسان نیاز ذهنی طرف را که موجودیت صد ها سؤال و

چرا بانی آن است، مرفوع سازد یعنی با دادن آگاهی، طرز دید انسان معتقد را تغییر دهد، نه این که زیر نام آزادی بیان، و دفاع از آزادی بیان کتله های عظیمی از جوامع بشریت را در جو هیستریک دفاع از عقاید شان غرق نمایم. و اما به ارتباط توهین به "محمد پیامبر اسلام".

به نظر من یادکردن از یک انسان زمانی توهین شمرده می شود، که ما آن فرد را خلاف واقعیت وجودی اش معرفی نمائیم، مثلاً یک دانشمند را نادان بگوئیم، یک انسان متقی و پاک دست را فاسد و رشوت خور بنامیم، یک انسان سخاوت پیشه را خسیس و ممسک معرفی داریم و یا این که برای بدنام ساختن فردی، کنیف ترین و نانجیب ترین اشخاص را به وی نسبت دهیم.

با این تعریف به نظر من نشر یک و یا ده کاریکاتور علی رغم آن که باز حدود و ثغور آزادی بیان با توهین و افتراء و دیگران مشخص نیست، در مقایسه با دفاع جنایتکارانی مانند "گلبدین"، "اردوخان"، "خامنه ای" و ده ها و صد ها جنایتکار دیگر، به هیچ وجه توهین به شمار نمی رود زیرا:

ما در تاریخ اسلام از کودکی آموخته ایم که: "محمد" انسان "امین" و "امانت داری" بوده است، "محمد" آدم "صادق و درست کاری" بوده است، "محمد" در عین حالی که رهبر دینی و سیاسی مردم بوده است، چون دیگران زیسته نه از بیت المال سوء استفاده نموده و نه هم از غنایم خلاف رسم حاکم آنروز بهره برده است، "محمد" تا جایی آدم مهربانی بوده که ملقب به "رحمة اللعالمین" بوده است.

هموطنان گرامی!

بادر نظر داشت نکاتی که تذکار یافت، حال شما خود بگوئید که رسم چند کاریکاتور اهانت به وی است یا دفاع انسانهای سفاک و جنایتکاری از قماش "اردوخان"، "خامنه ای"، "گلبدین"، "سیاف"، "مزاری" و ... از وی؟ این که نظرات شما چیست، نمی دانم، عمیقاً آرزو دارم آن را بدانم، مگر به نظر خودم با شناختی که از تاریخ اسلام و سیرت "محمد" بر همان مبنا دارم، بزرگترین توهین به ایشان انتساب این خیل جنایتکاران به وی است.

هموطنان گرامی!

هرگاه علیه مکرون به مثابه نماینده امپریالیسم فرانسه مبارزه می کنید، خود را در چوکات و محدوده چند کاریکاتور محصور نسازید، بلکه از جنایات آنها که همین اکنون از چنگال هایشان خون خلقهای لیبیا، سوریه، یمن و ده ها کشور دیگر افریقائی و آسیائی می ریزد، یاد کرده در آن بستر به مبارزه ادامه داده، نگذارید جنایتکارانی از قماش "گلبدین" از احساسات تان استفاده نمایند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!